
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

070607 PROGRAMA: DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE
:

Fecha 29/01/2026

1Página
:
:
12:30:36Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 54
13-02-2025

Ver Decreto
N° 31

23-01-2025

Ver Decreto
N° 168

13-03-2025

Ver Decreto
N° 324

15-04-2025

Ver Decreto
N° 473

20-05-2025

Ver Decreto
N° 743

22-07-2025
TOTAL INGRESOS -92.549 15.882

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -92.549 -10.000
02 Del Gobierno Central -92.549 -10.000

147 CORFO 01 - Desarrollo Productivo Sostenible -92.549 -10.000
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 10.000

99 Otros 10.000
15 SALDO INICIAL DE CAJA 15.882

TOTAL GASTOS -92.549 15.882
21 GASTOS EN PERSONAL -53.352 -34.570
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -34.570 34.570
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

01 Prestaciones Previsionales
03 Prestaciones Sociales del Empleador

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
01 Al Sector Privado -10

068 Aplicación Fondo Cobertura de Riesgos
090 Programas de Fomento
118 Emprendimiento
121 Transferencia Tecnológica -10

03 A Otras Entidades Públicas 10
118 Emprendimiento
121 Transferencia Tecnológica 10

05 A Empresas Públicas Financieras
001 Convenio Banco Estado

08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas
017 Programa Promoción de Inversiones
090 Programas de Fomento
107 Programas Estratégicos de Desarrollo
118 Emprendimiento

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0324_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0473_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0743_TR.pdf
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13-02-2025

Ver Decreto
N° 31

23-01-2025

Ver Decreto
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Ver Decreto
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22-07-2025
09 A Unidades o Programas del Servicio

107 Programas Estratégicos de Desarrollo
421 Comité Hidrógeno Verde
998 Comité del Litio y Salares

25 INTEGROS AL FISCO 15.882
99 Otros Integros al Fisco 15.882

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -4.627
07 Programas Informáticos -4.627

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0324_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0473_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0743_TR.pdf
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N° 914
10-09-2025

Ver Decreto
N° 1682

26-12-2025

Ver Decreto
N° 1472

22-12-2025

Ver Decreto
N° 1486

19-12-2025

Ver Decreto
N° 1670

26-12-2025

Ver Decreto
N° 1669

26-12-2025
TOTAL INGRESOS -548.720 -695.750 -1.374.828

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -548.720 -695.750 -1.747.452
02 Del Gobierno Central -548.720 -695.750 -1.747.452

147 CORFO 01 - Desarrollo Productivo Sostenible -548.720 -695.750 -1.747.452
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 372.624

99 Otros 372.624
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -548.720 -695.750 -1.374.828
21 GASTOS EN PERSONAL -132.072
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -213.647 -168.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -2.610 -2.921

01 Prestaciones Previsionales -2.610 -2.921 -6.431
03 Prestaciones Sociales del Empleador 6.431

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -335.073 -693.140 -1.071.835
01 Al Sector Privado -91.147 -10 -74.496 -293.788

068 Aplicación Fondo Cobertura de Riesgos -91.147 -71.468 -222.196
090 Programas de Fomento
118 Emprendimiento -10 -71.592
121 Transferencia Tecnológica -3.028

03 A Otras Entidades Públicas 10
118 Emprendimiento 10
121 Transferencia Tecnológica

05 A Empresas Públicas Financieras -98.482 -375.153 -467.786
001 Convenio Banco Estado -98.482 -375.153 -467.786

08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas -243.491 -7.676
017 Programa Promoción de Inversiones -7.676
090 Programas de Fomento
107 Programas Estratégicos de Desarrollo -10.851
118 Emprendimiento -232.640

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0914_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1682_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1486_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1670_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1669_TR.pdf
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26-12-2025
09 A Unidades o Programas del Servicio -145.444 -302.585

107 Programas Estratégicos de Desarrollo -93.000
421 Comité Hidrógeno Verde -46.795
998 Comité del Litio y Salares -145.444 -162.790

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0914_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1682_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1486_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1670_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1669_TR.pdf
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N° 1857
07-01-2026

TOTAL INGRESOS
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Del Gobierno Central
147 CORFO 01 - Desarrollo Productivo Sostenible

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

01 Prestaciones Previsionales
03 Prestaciones Sociales del Empleador

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
01 Al Sector Privado -178.189

068 Aplicación Fondo Cobertura de Riesgos
090 Programas de Fomento -178.189
118 Emprendimiento
121 Transferencia Tecnológica

03 A Otras Entidades Públicas
118 Emprendimiento
121 Transferencia Tecnológica

05 A Empresas Públicas Financieras
001 Convenio Banco Estado

08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas 178.189
017 Programa Promoción de Inversiones
090 Programas de Fomento 178.189
107 Programas Estratégicos de Desarrollo
118 Emprendimiento

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1857_TR.pdf
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N° 1857
07-01-2026

09 A Unidades o Programas del Servicio
107 Programas Estratégicos de Desarrollo
421 Comité Hidrógeno Verde
998 Comité del Litio y Salares

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1857_TR.pdf
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